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Koło Młodego Samorządowca 
Droga Młodzieży! Szanowni Rodzice! 

Z wielką radością informuję o nowej inicjatywie, którą realizować będę w ramach współpracy 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowicach oraz Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Bystra 
„Bystrzańska Inicjatywa”. Będzie to pilotażowa edycja warsztatów pod nazwą KMS – Koło 
Młodego Samorządowca. 

Projekt ten jest pomysłem wynikającym z obserwowanego przeze mnie zjawiska zatracania 
się idei społecznikostwa w naszej Gminie oraz widocznego nihilizmu społecznego wśród 
młodzieży. Prywatnie, jako mama dwojga nastolatków, mając możliwość śledzenia 
środowiska młodzieżowego z punktu widzenia rodzicielskiego, ale także zawodowego, z 
ubolewaniem stwierdzam, iż nasza młodzież marnuje swój olbrzymi potencjał, a kiedy kończą 
ósme klasy, „znikają” z naszej społeczności. 

Celem pilotażowej edycji KMS w roku 2025 jest zwiększenie wiedzy o możliwościach 
wyrażania i realizacji własnych pomysłów osób młodych, w wieku 13-18 lat, działających (lub 
też chcących działać) we wszelkiego rodzaju organizacjach na terenie Gminy Wilkowice, a 
także myślących w przyszłości o objęciu mandatu Radnej/Radnego Gminy Wilkowice. Może 
w przyszłości KMS przerodzi się w Młodzieżową Radę Gminy, kto wie? 

W ramach inicjatywy przeprowadzę cykl 8 warsztatów, organizowanych raz w miesiącu, od 
marca do grudnia, w terminie dogodnym dla powstałej grupy. Warsztaty będą odbywać się 
na sali sesyjnej w Urzędzie Gminy w Wilkowicach. 

Obecny etap realizacji to godzinne spotkania informacyjne dla uczniów klas VII i VIII w 
gminnych szkołach podstawowych, zrealizowane już we wszystkich pięciu placówkach 
oświatowych, za zgodą i przy zaangażowaniu Dyrektorów. Rekrutację dla szkół 
ponadpodstawowych prowadzę na profilu Facebook. Z uwagi na komfort pracy w grupie 
planuję 20-osobową grupę warsztatową. 

Wystartował również profil KMS Wilkowice na Facebooku. Zachęcam do śledzenia naszych 
poczynań. Wiążę z tym projektem duże nadzieje. Marzy mi się, by wydobyć z Młodzieży to, 
co najlepsze, co zaowocuje w przyszłości „odchowaną” grupą społeczników gotowych do 
działania na rzecz naszej gminy. 

Droga Młodzieży, czekam na Wasze zgłoszenia! Informacji udzielam mailowo: 
kms.wilkowice@gmail.com oraz poprzez profil Facebook. 

Aleksandra Szymik-Caputa 
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